
Na exkurzi v NESE 

Marie Sklenářová (3. C) 

V poslední zářijové úterý se naše třídy 3. C a 7. A vydaly místo obvyklého vyučování do 

nedalekého střediska NESA. Hned u dveří nás s úsměvem přivítaly pracovnice zdejšího 

denního stacionáře a uvedly nás do tamější jídelny, kde jsme si poslechli mnoho nových 

a zajímavých informací o celé organizaci, klientech a o možnostech podpory těmto lidem.  

NESA prostřednictvím svých služeb podporuje nejen rozvoj člověka s postižením, jeho 

začlenění do společnosti, ale také rodinu, ve které handicapovaný žije.  

Po asi hodinové úvodní přednášce se naše třídy rozdělily do menších skupinek, abychom si 

mohli prohlédnout jednotlivé místnosti budovy, ve kterých se s klienty pracuje. Všechny 

prostory jsou speciálně upravené a zařízené pro jejich potřeby. Navštívili jsme kuchyňku, 

tělocvičnu, místnost pro rozvoj jemné motoriky, dílny – keramické, dřevařské a ruční a také 

velmi oblíbený Snoezelen. Jedná se o místnost speciálně vybavenou pro terapii, která aktivuje 

smysly.  

Zpátky do školy mnoho z nás jistě odcházelo s myšlenkou, že bychom se také rádi zapojili 

a pomohli alespoň jako dobrovolníci. Určitě nebudu jediná, která obdivuje práci, a hlavně 

obětavost zdejších zaměstnanců, díky nimž lidé s jakýmkoliv postižením NEjsou SAmi.  

 

 



 

 

 



 

 


